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VIII. Vurderingernes Foretagelse. 

A. Vurderingsråddets Virksomhed og Paalclage af dets 
Ansættelser. 

1. Udsendelse af Skemaer. I et af Finansministeren 
j01'eslcrevet Skema lader Vurderingsraadet enbver Ejendoms 
Ejer indføre: 

Oplysninger om Ejendommens Beliggenhed, Areal, Hart- 
korn, Besætningens Størrelse, Besætnings og Inventariums 
Forsikringsværdi, Bygningernes Forsikringssum, de paa Ejen- 
dommen hvilende faste Byrder, Prioriteter, sidste Købesum, for 
saa vidt Købet ikke ligger over 20 Aar tilbage, samt sidste Vur- 
dering til Optagelse af Laan, Lejeindtægter, eventuelt tillige 
Indfæstningens og Fæste- og Forpagtningsafgiftens Størrelse. 
Disse Oplysninger er Ejeren pligtig til at meddele, ligesom han paa 
Forlangende er pligtig til at bilægge Skemaet med Arealattest 
og Matrikulskort, hvor saadanne haves; skulde han paa enkelte 
Punkter mangle sikker Kundskab, maa han anføre dette og 
give skønsmæssig Oplysning efter bedste Overbevisning. Paa 
Skemaet kan Ejeren desuden i egen 'Rubrik indføje Bemærknin- 
ger om Ejendommens særlige Beskaffenhed og dens gennem- 

, snitlige Driftsindtægt og -udgift, Oplysning om Forbedringer, 
som efter hans Mening kan begrunde Fradrag ved Ansættelsen 
af Grundværdien, samt den Værdi, han selv mener, at Grunden 
og den samlede Ejendom bør ansættes til. 

2. Vurderingsmændenes Værdiansættelse. Efter at Vur- 
deringsmændene har gennemgaaet de i Skemaerne givne Op- 
lysninger og om fornødent ved personligt Besøg paa nogle 
af Ejendommene prøvet Værdiangivelsernes Rigtighed, ansæt- 
ter de den Sum, hvortil ethvert Areals Grundværdi samt den 
samlede Ejendoms Værdi i Handel og Vandel efter deres bedste 
Skøn bør ansættes, ligesom de anfører, hvilket Fradrag i FM?'- 

' deringssummen der skal beregnes efter Lovens Bestemmelser. 
Beløbene paaføres Skemaerne, hvorefter disse tilstilles Vurde- 
-Tingsf ormanden. 

Alle Embedsmænd og andre offentlige Myndigheder saavel 
som Bestyrelser for Banker, Assuranceselskaber, Kreditfor- 
eninger, Sparekasser og deslige er forpligtet til uden Betaling 
at meddele Vurderingsraadene de Oplysninger, der kan tjene 
dem til Vejledning ved Udførelsen af deres Hverv. Vægrer 
nogen sig ved at meddele de begærede Oplysninger, afgør Finans- 
ministeren, hvorvidt han er pligtig dertil, og kan, om fornødent, 
fremtvinge Oplysningernes Meddelelse ved Fastsættelse af en 
Dagbøde. 


